
UCHWAŁA  NR 4623/2017 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 30 listopada 2017r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac remontowych przez Muzeum 
           Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie.   
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017r., poz. 2096) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na przeprowadzenie prac remontowych przez Muzeum 
Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie w obiekcie                      
Mauzoleum Bierbaumów w Szreniawie zlokalizowanym na nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb 0006 Rosnowo - Szreniawa, działka  
nr 53/2 o pow. 0,0792 ha, dla której Sąd Rejonowy w Poznaniu prowadzi księgę 
wieczystą KW PO2P/00267685/5. 

2. Szacunkowy koszt przeprowadzenia inwestycji opiewa na kwotę 648.500,00 zł                 
i zostanie sfinansowany w wysokości 300.000,00 zł ze środków Ministerstwa 
Kultury oraz w wysokości 348.500,00 zł ze środków Województwa 
Wielkopolskiego.    

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego                    
w Szreniawie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4623/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 30 listopada 2017r. 

 
 
 

Nieruchomość położona w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, opisana w § 1 
uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia                          
nr DG/U/3/2017 zawartą w dniu 25 kwietnia 2017r. została przekazana na rzecz 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie                    
w celu realizacji zadań statutowych.  

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie 
zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac remontowych                       
w obiekcie Mauzoleum Bierbaumów w Szreniawie. Obiekt wpisany jest do rejestru 
zabytków.  

Po kontroli przeprowadzonej w dniu 30 marca 2017r. przez Powiatowego 
Konserwatora Zabytków, Muzeum otrzymało wezwanie do przeprowadzenia                                
i przedstawienia ekspertyzy stanu technicznego do dnia 30 września 2018r.  

Prace remontowe zostaną przeprowadzone na podstawie dokumentacji 
projektowej i otrzymanego pozwolenia konserwatorskiego na przeprowadzenie prac 
przy zabytku wpisanym do rejestru oraz uzyskanego pozwolenia na budowę. 
 Planowane prace remontowe będą obejmowały przede wszystkim: prace 
renowacyjne tynków wewnętrznych, odnowienie i odtworzenie przekrycia otworów 
okiennych, konserwację stolarki drzwiowej, prace konserwacyjne schodów 
wewnętrznych na wieżę, naprawę uszkodzonych elementów architektonicznych 
(gzymsów), wykonanie izolacji przeciwwilgociowej budynku (pionowej i poziomej), 
odprowadzenie wód opadowych od budynku, wykonanie instalacji przeciwpożarowej 
oraz dozorowej (kamery), rozbudowę instalacji oświetleniowej, prace w zakresie 
renowacji elewacji oraz naprawę tarasu widokowego.  

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu                      
25 kwietnia 2017r. dokonanie napraw wykraczających poza drobne naprawy, a także 
adaptacja oraz modernizacja wymagają każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego,               
a koszty tych czynności obciążają Biorącego w użyczenie i nie podlegają zwrotowi              
przez Użyczającego. 

W chwili obecnej Muzeum jest na etapie przygotowywania wniosku                                     
o dofinansowanie planowanych prac z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
na rok 2018 w ramach programu „Ochrona zabytków”.  

Szacunkowa wartość inwestycji to 648.500,00 zł z czego 300.000,00 planuje 
się sfinansować ze środków Ministerstwa Kultury, a 348.500,00 ze środków 
Województwa Wielkopolskiego. 

Termin zakończenia przedmiotowej inwestycji planowany jest na 31 grudnia 
2018r.  
           Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały.  
 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 


